Российская Федерация

Республика Хакасия
Алтайский район
Совет депутатов Новороссийского сельсовета

РЕШЕНИЕ

28.02.2022

                                           № 07
с. Новороссийское
	О внесении изменений в Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципального служащего в администрации МО Новороссийский сельсовет, утвержденного решением совета депутатов Новороссийского сельсовета от 28.06.2007 № 22

Рассмотрев протест прокурора Алтайского района от 28.01.2022 № 7-25-2022, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 № 39-ЗРХ «О муниципальной службе Республике Хакасия», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству, руководствуясь Уставом муниципального образования Новороссийский сельсовет, Совет депутатов Новороссийского сельсовета

РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение о конкурсе на замещение вакантной должности муниципального служащего в администрации МО Новороссийский сельсовет, утвержденного решением совета депутатов Новороссийского сельсовета от 28.06.2007 № 22 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 6 Положения изложить в новой редакции:
«6. Конкурс проводится в два этапа. На первом этапе публикуется объявление о приеме документов для участия в конкурсе не позднее, чем за 20  дней до  дня проведения конкурса.

В объявлении указывается наименование вакантной должности муниципальной службы, требования, предъявляемые к претенденту на замещение этой должности, место и время приема документов, срок, до истечения которого принимаются указанные документы, сведения об источнике подробной информации (телефон, факс, электронный адрес), условиях проведения конкурса,  сведения о дате, времени и месте его проведения, а также проект трудового договора.»;
1.2. В пункте 10 Положения слова «в течение 30 дней» заменить на  «в течение 20 дней»;

        1.3. В пункте 13 Положения слова «за 5 дней» заменить на  «за 20 дней»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования (обнародования) на официальном сайте администрации Новороссийского сельсовета в сети Интернет.

Глава Новороссийского сельсовета                                                       О.В. Абаринова